[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 2660/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 136/2024

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 2660/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Moção de Apoio aos Skatistas e frequentadores da pista de skate do Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini, para que a Prefeita Lucimara Rossi de Godoy empenhe esforços para a Implementação de Iluminação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve apresenta, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de Apoio aos Skatistas e frequentadores da pista de skate do Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini, para que a Prefeita Lucimara Rossi de Godoy empenhe esforços para a Implementação de Iluminação.

Justificativa
A presente moção visa manifestar apoio e solicitar providências da administração municipal em relação às demandas dos frequentadores do Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini para a implementação de iluminação na pista de skate.
 Considerando que a pista de skate do Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini é um espaço de grande importância para os jovens e esportistas da nossa comunidade, proporcionando um local adequado para a prática do skate, uma atividade esportiva saudável e inclusiva, e que a ausência de iluminação adequada tem prejudicado a segurança dos usuários e a plena utilização do espaço durante os períodos noturnos, manifestamos nosso apoio incondicional aos frequentadores do parque.
A falta de iluminação impede que os skatistas usufruam do local de forma segura, aumentando o risco de acidentes e incidentes relacionados à falta de visibilidade. A instalação de iluminação eficiente permitirá que a pista de skate seja utilizada com segurança também durante a noite, ampliando as oportunidades de lazer e prática esportiva para todos os frequentadores. Além disso, essa melhoria contribuirá para a valorização do espaço público, tornando o Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini um local ainda mais acolhedor e seguro para todos os cidadãos.
Diante do exposto, solicitamos à Prefeita Lucimara Rossi de Godoy que atenda a esta justa reivindicação, empenhando esforços para a implementação de iluminação na pista de skate do Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini, promovendo assim significativas melhorias para a segurança e o bem-estar da nossa comunidade.

Valinhos, 20 de maio de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU
Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg